15. Vergens iam ad vitae finem, apostolus Paulus a Timotheo discipulo expetit "sectare fidem" (*2 Tim* 2,22) eadem constantia qua a pueritia fruebatur (cfr *2 Tim* 3,15). Audimus hanc adhortationem in unumquemque nostrum conversam, ut nemo in fide piger efficiatur. Ipsa nos comitatur in vita quae permittit ut novo usque intuitu mirabilia percipiamus quae Deus pro nobis adimplet. Intendens contueri signa temporis nostrae hodiernae historiae, fides unumquemque nostrum incitat ut vivum efficiamur signum praesentiae Resuscitati in mundo. Mundus hodie praecipue indiget credibili testificatione eorum qui, in mente et corde a Verbo Domini illuminati, cor et mentem plurimorum hominum aperire valent ad desiderium Dei veraeque vitae quae finem non habet.

"Sermo Domini currat et glorificetur" (*2 Thess* 3,1). Utinam hic *Annus fidei* nexum cum Christo Domino firmiorem usque reddat, quia in Eo tantummodo adest certitudo respiciendi futurum aevum et sponsio amoris authentici et

duraturi. Petri Apostoli verba extremum lucis radium in fidem proiciunt: "In quo exsultatis, modicum nunc si oportet contristati in variis tentationibus, ut probatio vestrae fidei multo pretiosior auro, quod perit, per ignem quidem probato, inveniatur in laudem et gloriam et honorem in revelatione Iesu Christi. Quem cum non videritis, diligitis; in quem nunc non videntes, credentes autem, exsultatis laetitia inenarrabili et glorificata, reportantes finem fidei vestrae salutem animarum" (1 Pe 1,6-9). Christianorum vita experientiam complectitur sive laetitiae sive tribulationis. Quot Sancti experti sunt solitudinem! Quot credentes nostra quoque aetate Dei silentio probantur, dum eius vocem solacii audire velint! Aerumnae vitae, dum percipere sinunt mysterium Crucis atque participare passiones Christi (cfr Col 1,24), praeludium constituunt ad laetitiam et spem ad quas fides conducit: "Cum enim infirmor, tunc potens sum" (2 Cor 12,10). Nos credimus firma certitudine Dominum Iesum de malo ac de morte triumphavisse. Hac valida fiducia nos Ei committimus; Ipse inter nos est, maligni potestatem vincit (cfr Lc 11,20) et Ecclesia, visibilis communitas misericordiae eius, in Eo tamquam signum permanet definitivae reconciliationis cum Patre.

Hoc tempus gratiae Deiparae committimus, quae proclamata est "beata, quae credit" (Lc 1,45).

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XI mensis Octobris, anno MMXI, Pontificatus Nostri septimo.

BENEDICTUS PP. XVI

---

1 *Homilia in sancta Missa habita in sollemni initio ministerii summi Ecclesiae Pastoris* (24 Aprilis 2005): AAS 97 (2005), 710.2 Cfr Benedictus XVI, *Homilia in sancta Missa in Terreiro do Paço, Olisipone* (11 Maii 2010): *Insegnamenti* VI, 1 (2010), 673.3 Cfr Ioannes Paulus II, Const. ap. *Fidei depositum* (11 Octobris 1992): AAS 86 (1994), 113-118.4 *Relatio finalis Coetus Extraordinarii Synodi Episcoporum* (7 Decembris 1985), II, B. a. 4: in *Enchiridion Vaticanum*, vol. 9, n. 1797.5 Paulus VI, *Adhort. ap. Petrum et Paulum Apostolos, saeculo XIX expleto postquam Sancti Apostoli Petrus et Paulus martyrium fecerunt* (22 Februarii 1967): AAS 59 (1967), 196.6 *Ibid.*, 198.7 Paulus VI, *Sollemnis professio fidei pronuntiata ante Basilicam Petrianam die XXX mensis Iunii anno MCMLXVIII, anno a fide vocato, et saec. XIX a martyrio SS. Petri et Pauli App. Completis* (30 Iunii 1968): AAS 60 (1968) 433-445.8 *Id.*, Audientia Generalis (14 Iunii 1967): *Insegnamenti* V (1967), 801.9 Ep. ap. *Novo millennio ineunte* (6 Ianuarii 2001), 57: AAS 93 (2001), 308.10 *Allocutio ad Romanam Curiam* (22 Decembris 2005): AAS 98 (2006), 52.11 Conc. Oecum. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia *Lumen gentium*, n. 8.12 *De utilitate credendi*, 1,2.13 Cfr Augustinus Hipponensis, *Confessiones*, 1,1.14 Conc. Oecum. Vat. II, Const. de sacra Liturgia *Sacrosanctum Concilium*, n. 10.15 Cfr Ioannes Paulus II, Const. ap. *Fidei depositum* (11 Octobris 1992): AAS 86 (1994), 116.16 Augustinus Hipponensis, *Sermo* 215,1.17 *Catechismus Catholicae Ecclesiae*, 167.18 Cfr Conc. Oecum. Vat. I, Const. dogm. de fide catholica *Dei Filius*, cap. III, DS 3008-3009; Conc. Oecum. Vat. II, Const. dogm. de divina revelatione *Dei verbum*, 5.19 Benedictus XVI, *Allocutio Lutetiae Parisiorum ad viros culturae deditos apud Collegium a Bernardinis* (12 Septembris anno 2008): AAS 100 (2008), 721-730.20 Cfr Augustinus Hipponensis, *Confessiones*, XIII,1.21 Ioannes Paulus II, Const. ap. *Fidei depositum* (11 Octobris 1992): AAS 86 (1994), 115 et 117.22 Cfr Ioannes Paulus II, Litt. Enc. *Fides et ratio* (14 Septembris 1998), nn. 34 et 106: AAS 91 (1999), 31-32, 86-87.[01436-07.02] [Testo originale: Latino]• **TRADUZIONE IN LINGUA ITALIANA** Lettera Apostolica in forma di *Motu proprio Porta fidei* del Sommo Pontefice Benedetto XVI con la quale si indice l'Anno della fede 1. La "porta della fede" (cfr At 14,27) che introduce alla vita di comunione con Dio e permette l'ingresso nella sua Chiesa è sempre aperta per noi. E' possibile oltrepassare quella soglia quando la Parola di Dio viene annunciata e il cuore si lascia plasmare dalla grazia che trasforma. Attraversare quella porta comporta immergersi in un cammino che dura tutta la vita. Esso inizia con il Battesimo (cfr Rm 6, 4), mediante il quale possiamo chiamare Dio con il nome di Padre, e si conclude con il passaggio attraverso la morte alla vita eterna, frutto della risurrezione del Signore Gesù che, con il dono dello Spirito Santo, ha voluto coinvolgere nella sua stessa gloria quanti credono in Lui (cfr Gv 17,22). Professare la fede nella Trinità – Padre, Figlio e Spirito Santo – equivale a credere in un solo Dio che è Amore (cfr 1Gv 4,8): il Padre, che nella pienezza del tempo ha inviato suo Figlio per la nostra salvezza; Gesù Cristo, che nel mistero della sua morte e risurrezione ha redento il mondo; lo Spirito Santo, che conduce la Chiesa attraverso i secoli nell'attesa del ritorno glorioso del Signore.2. Fin dall'inizio del mio ministero come Successore di Pietro ho ricordato l'esigenza di riscoprire il cammino della fede per mettere in luce con sempre maggiore evidenza la gioia ed il rinnovato entusiasmo dell'incontro con Cristo. Nell'Omelia della santa Messa per l'inizio del pontificato dicevo: "La Chiesa